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تعمیر خودرو هم قسطی شد
با توجه به نزدیکی شــب عید، بســیاری از صاحبان 
خــودرو به فکر تعمیــرات می افتند امــا هزینه های 
تعمیرات و خرید قطعات خودرو حتی برای مدل های 
داخلی به حدی بالاست که بسیاری را حتی از این کار 
ضروری منصرف می کند.به گزارش روزگار خودرو، این 
روزها در فضای مجازی شــاهد فروش قطعات و حتی 
تعمیر خودرو به صورت قسطی هستیم و فروشندگان 
لوازم یدکی محصولات خود را قســطی می فروشــند 
تا شــاید وضعیت بهتر شود.برخی نیز در کنار فروش 
قســطی قطعات تعمیرکار هم به محل می فرستند تا 

جذب مشتری بیشتری انجام شود.

قیمت سکه طلا از 34 میلیون تومان 
گذشت

قیمت هر قطعه ســکه طرح جدیــد در معاملات روز 
پنجشــنبه )۱۰ اســفند ماه( در بازار طــلای تهران 
با حــدود ۲۰۰ هــزار تومان افزایش نســبت به روز 

چهارشنبه به 34 میلیون و ۱4۰هزار تومان رسید.
به گزارش همدلی، قیمت هر قطعه ســکه بهار آزادی 
هم با ۲۰۰هزار تومان افزایش نسبت به روز چهارشنبه 
3۱ میلیون و 88۰هزار تومان معامله شد. نیم سکه و 
ربع ســکه در بازار تهران روز پنجشنبه، ۱9 میلیون و 
6۰ هزار تومان و ۱۲ میلیون و 4۰ هزار تومان معامله 
شد. سکه گرمی نیز با ۵۰ هزار تومان افزایش به قیمت 
6 میلیون و ۱7۰هزار تومان خرید و فروش شــد.هر 
گرم طلای ۱8 عیار در روز پنجشــنبه در بازار طلای 
تهران ۲ میلیون و 9۰6هزار و ۵۰۰ تومان معامله شد. 
نرخ هر انــس طلا در بازارهای جهانی بدون تغییر در 
قیمت ۲ هــزار و 34 دلار ماند که در روز جمعه به ۲ 
هزار و ۵۵ دلار افزایش یافت که نشان می دهد احتمال 
افزایش بیشــتر قیمت طلا و سکه در روز شنبه دور از 

ذهن نخواهد بود.

استمداد وزیر صمت از محسن 
رضایی

»عبــاس علی آبادی« وزیر صنعــت، معدن و تجارت 
در نامه ای خطاب به »محســن رضایی« دبیر شورای 
عالــی هماهنگی اقتصادی ســران قوا بــه وضعیت 
نابه ســامان زیان دهــی خودروســازان و عواقب عدم 
خروج از شــمولیت ماده ۱4۱ قانون تجارت اشــاره 
کرده و خواستار صدور مجوز افزایش سرمایه از محل 
مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها برای دو شــرکت بزرگ 
خودروساز، به صورت معاف از مالیات )صرفاً برای یک 
بار( تا پایان تیرماه سال آینده شد.به گزارش همدلی، 
علی آبــادی در این نامه از نگرانی خودروســازان بابت 
افزایش زیان انباشــته و شــمولیت ماده ۱4۱ قانون 
تجارت برای سومین ســال متوالی و عواقب ناشی از 
این زیان دهی بر ســهامداران خرد و تأثیر قابل توجه 
معاملات دو نماد سایپا و ایران خودرو بر روند شاخص 
کل و کاهش ارزش دارایی های ســهامداران خبر داد.

وی با اشــاره به شرایط حاکم بر صنعت خودرو کشور 
و افزایش زیان دو خودروساز بزرگ طی نیمه نخست 
امسال، خروج از شمولیت ماده ۱4۱ قانون تجارت از 
طریق کاهش زیان انباشــته تا مهلت تعیین شده را 
غیرممکن  خوانده و تنهــا راهکار عملیاتی جهت این 
امر را افزایش ســرمایه از محل مــازاد تجدید ارزیابی 
دارایی ها اعلام کرده و خواستار احتساب معافیت مالی 

تا پایان تیرماه ۱4۰3 شده است.

چای دبش اصلا ارز دولتی نگرفته 
است!

رئیس دفتر بازرســی ویــژه رئیس جمهــور در امر 
مبارزه با فســاد گفت: در پرونده چای دبش، اصلا ارز 
دولتی دریافت نشــده است.به گزارش همدلی، حسن 
درویشیان درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده 
چای دبش گفت: تخلفات مربوط به این شــرکت، از 
دولت قبل شروع شد و اشکال هم از فرایند و بسترها 
بود که در این دولت این بسترهای فسادزا اصلاح شده 
اســت.وی افزود: تعدادی از متخلفان برکنار شــدند. 
فردی هم کــه ارز را دریافت کرده بود، تحت تعقیب 
قضایی قرار گرفته و برای او پرونده تشکیل شده است.

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیسی با بیان اینکه پرونده 
در حال رسیدگی است، گفت: البته ارزی که دریافت 
شــده ارز دولتی نبوده اســت. تفاوت قیمت ارزی که 
شــرکت در آن مقطع دریافت کــرده با دلار بازار آزاد 
بسیار کم بوده و اینکه گفته می شود بیش از ۱4۰هزار 

میلیارد تومان ارز دولتی گرفته شده، صحت ندارد.

تراز تجاری کشور به منفی 15میلیارد 
دلار رسید

حجم تجارت خارجی کشور در ۱۱ ماهه سال جاری با 
احتساب صادرات نفت خام و خدمات فنی و مهندسی 
به ۱38 و 84۰ میلیون دلار رســید که در مقایسه با 
مدت مشــابه ســال قبل ۲.7درصد افزایش داشت.به 
گزارش همدلی و به گفته »محمد رضوانی فر« رئیس 
کل گمرک ایــران، میزان کالاهــای صادراتی بدون 
احتساب صادرات برق، نفت و خدمات فنی مهندسی 
و صــادرات از محل تجارت چمدانــی به لحاظ وزنی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱.4۲درصد افزایش 
و از حیث ارزش 8.87درصد کاهش داشــته اســت.

رئیــس کل گمرک ایران با اشــاره به اینکه با در نظر 
گرفتن صادرات نفت ۱9 میلیــارد دلار مازاد تجارت 
خارجی داریم، تاکید کرد: تجارت خارجی کشور بدون 
احتســاب صادرات نفت ۱۵ میلیارد دلار کسری دارد. 
البته باید توجه شود شیب منفی کسری تجاری بدون 

نفت در بهمن ماه کاهشی بوده است.
به گفتــه رضوانی فر، متوســط ارزش گمرکی هر تن 
کالای صادراتی در این مــدت با ۱8درصد کاهش به 

36۰ دلار رسید.

بازار
شرکت ارتباط فردای بانک آینده 

در فهرست شرکت های برتر ایران 
)IMI-100( قرار گرفت

 بر مبنای نتایج منتشر شــده بیست وششمین دوره 
 ،)IMI۱۰۰( رتبه بندی ۵۰۰ شــرکت برتر ایرانــی
جایگاه شرکت تجارت الکترونیک ارتباط فردا، وابسته 
به بانک آینده در سال مالی۱4۰۱ نسبت به سال مالی 
گذشــته با یک رتبه ارتقا، بهبود یافت.بر این اساس، 
شــرکت ارتباط فردا با یک رتبه ارتقا نسبت به دوره 
گذشــته در شــاخص بازده فروش در گروه تخصصی 
رایانه و فعالیت های وابســته، موفق به کســب رتبه 
هفدهم شد.شایان ذکر است؛ این شرکت در رتبه بندی 
کلی ۵۰۰ شرکت برتر ایرانی، حائز رتبه عمومی ۲46 

در بین برترین شرکت های ایرانی شده است.

سود بانک اقتصادنوین سه برابر شد
 سود عملیات واسطه گری پولی بانک اقتصادنوین در 
پایان بهمن ماه ۱4۰۲ نسبت به دوره ۱۱ ماهه مشابه 
ســال قبل ۲۱7 درصد رشــد کرد.به گزارش سامانه 
جامع اطلاع رسانی ناشران )کدال(، بانک اقتصادنوین 
در بهمن ماه سال جاری 3۵47 میلیارد تومان از محل 
عملیات واسطه گری پولی درآمد کسب کرد که با کسر 
هزینه مرتبط با عملیات به مبلغ ۲64۱ میلیارد تومان، 
ســود ناشی از عملیات واسطه گری پولی این بانک در 
ماه یادشــده به 9۰7 میلیارد تومان رسید.️▫ همچنین 
عملکــرد این بانک در ۱۱ ماهــه منتهی به بهمن ماه 
۱4۰۲ حکایت از کسب 896۵ میلیارد تومان سود از 
محل واسطه گری پولی دارد که نسبت به دوره مشابه 
سال گذشته ۲۱7 درصد رشد داشته و به بیانی دیگر 

بیش از سه برابر شده است.

رکوردشکنی فروش اموال غیرمنقول 
سازمان اموال تملیکی

 علیرضا نورنژاد از رمزگشــایی مزایده سراســری 
۱۱48 املاک و مســتغلات این ســازمان خبر داد 
و اظهــار کرد: در این مزایــده ۱89 ملک تجاری، 
مسکونی و اداری به فروش رسید.به گزارش روابط 
عمومی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
عضو هیات مدیره و معــاون امور حقوقی و فروش 
اموال غیرمنقول سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی با بیان اینکــه بالغ بر 7۵۰۰ میلیارد ریال 
ارزش املاک به فروش رفته در این مزایده اســت، 
گفت: این میزان فروش از تاریخ شــکل گیری این 
ســازمان در 3۰ ســال گذشته بی ســابقه بوده و 
رکوردشکنی جدیدی محسوب  می شود.وی افزود: 
پیش از این مزایده، ۲7۰ ملک در ســال جاری به 
ارزش 3 هــزار میلیارد ریال به فروش رســید و در 
آینده نیز املاکی که با احکام دســتگاه قضایی در 
اختیار این ســازمان قرار گرفت به مزایده گذاشته 

خواهد شد.

جشنواره خدمات الکترونیکی بانک 
صادرات ایران مورد استقبال قرار گرفت  
  ارایــه خدمات مطلــوب، متنوع و گســترده بانک 
صــادرات ایران بــه مشــتریان موجب اســتقبال 
گســترده آنان از جشــنواره خدمــات الکترونیکي 
شده اســت. به گزارش روابط عمومي بانک صادرات 
ایران، »جشــنواره خدمات الکترونیک« در پاسخ به 
همراهي و مشارکت مشتریان و دارندگان کارت هاي 
بانکي عضو شبکه شــتاب از ابتداي شهریورماه آغاز 
شــده است که براســاس آن به استفاده کنندگان از 
خدمات نویــن این بانک به قید قرعه و بر حســب 
امتیاز کســب شــده جوایزي ارزنده  اعطــا و از آنها 
تقدیر خواهد شــد. گزارش¬ عملکــرد این بانک در 
بخش فن¬آوري اطلاعات بیانگر رشــد ۱۲ درصدي 
تعداد تراکنش هاي انجام شــده  از طریق پایانه هاي 
فروشــگاهي در شهریورماه نســبت به ماه قبل بوده  
است و در این میان اســتانهاي کردستان، گیلان و 
خراسان رضوي بیشترین رشــد تراکنش را به ثبت 
رسانده اند. همچنین طي یک ماه اخیر بیش از 7۰۰ 
هزار کارت الکترونیکي صادر شــده و بخش دریافت 
دســتگاه هاي رمزیاب ۱3۵ درصد رشــد را نشــان 
مي دهد همچنین عملکرد پایانه هاي داخلي شعب نیز  
رشد ۲۲ درصدي از لحاظ مبالغ جا به جا شده داشته 
اســت و تعداد کاربران همراه بانک صادرات ایران در 
ماه شــهریور به میزان 47 درصد رشــد نســبت به 
مردادماه نشان مي دهند. شایان ذکر است این بانک 
با جمع بندي میزان امتیازبندي استفاده کنندگان از 
خدمات الکترونیکي نظیر اینترنت بانک، همراه بانک، 
تلفن بانک، پایانه هاي فروش و خودپرداز و انجام قرعه 
کشي، جوایزي ارزنده شامل خودرو مگان، پژو ۲۰7، 
تبلت، لپ تاپ گوشي تلفن همراه هوشمند و هزاران 

جایزه نقدي به برندگان اعطا مي نماید. 

بانک و بیمه

همدلی| نتایج نظرســنجی اخیر موسســه 
گالوپ نشــان می دهد که 6۱درصد مردم 
ایــران با فشــار مالــی مواجه هســتند و 
43درصد جوانان ایرانی مایلند برای همیشه 

به کشور دیگری مهاجرت کنند.
به گزارش اکوایران، نظرسنجی های موسسه 
گالوپ گویای آن اســت کــه بدبینی مردم 
ایران نســبت به مسیر اقتصاد کشور نسبت 
به چند سال قبل اندکی بهبود یافته ولی در 
حالت کلی بیشــتر آنها به جای بهتر شدن 
شــرایط )33درصد( بدتر شدن )۵۰درصد( 

آن را می بینند.
اکثریت مردم ایران )8۰درصد( معتقدند که 
اکنون زمان بدی برای یافتن شغل در جایی 
است که زندگی می کنند، طوری که این مساله 
سبب شده ایران در میان کشورهای خاورمیانه 
و شــمال آفریقا یکی از بدبین ترین کشورها 
نسبت به بازار کار باشد، درحالی که 67درصد 
مردم عربستان سعودی معتقدند زمان خوبی 

برای یافتن شغل در کشورشان است.
نرخ تورم در ایران برای چندین سال بالاتر 
از 4۰درصد بــوده و اقتصاد ایران همچنان 
تحت فشــار پایدار تحریم هــای غرب باقی 
مانده و قیمــت مواد غذایــی بالاخص در 
مقایســه سایر کشــورهای منطقه بالاست. 
از آنجایی که تورم بالا بــه بودجه خانوارها 
فشــار وارد می کند، از هر پنج ایرانی ســه 
نفر )6۱درصد( می گویند درآمد فعلیشــان 

به سختی کفاف زندگی را می دهد. موسسه 
گالوپ مدعی شــده از زمانی که نظرسنجی 
در ایــران را آغاز کرده، تعــداد ایرانی هایی 
که به ســختی با درآمدشان گذران زندگی 

می کنند، اینچنین بالا نبوده است.
نظرســنجی موسسه گالوپ همچنین نشان 
داده کــه ایرانی ها احتمالا چین را به عنوان 
یک راه نجات اقتصادی می بینند. طبق این 
نظرســنجی، ۵۱درصد ایرانی ها در ســال 
۲۰۲3 رهبــری چیــن را تاییــد کرده اند، 
درحالی که تنها 3۱درصد رهبری روسیه را 

تایید کرده اند که از زمان شــروع جنگ در 
اوکراین با افت مواجه بوده است. نظرسنجی 
گالوپ همچنین نشــان می دهــد که تنها 
۱۰درصد از ایرانی ها رهبری آمریکا را تایید 

 می کنند.
بررسی های گالوپ همچنین نشان می دهد 
کــه با توجــه بــه چشــم انداز اقتصادی و 
فشــارهای سیاسی داخلی کشــور، تعداد 
بیشتری از مردم ایران می گویند اگر بتوانند 
کشــور را ترک می کنند. طبــق داده های 
OECD هم ایران ســریع ترین افزایش در 

نرخ رشد مهاجرت را به کشورهای عضو این 
ســازمان در فاصله ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ داشته 

است.
داده هــای گالوپ از ســال ۲۰۲3 نشــان 
می دهد کــه بیش از یک چهارم )۲6درصد( 
از ایرانی هــا مایلند به طور دائم به کشــور 
دیگری نقل مکان کنند که نســبت به آمار 
سال ۲۰۱4 )۱۲درصد( دو برابر شده است. 
بیــش از دو نفر از هر پنج ایرانی ۱۵ تا ۲9 
سال )43درصد جوانان( نیز مایل هستند به 
طور دائم به کشور دیگری نقل مکان کنند.

موسسه نظر سنجی گالوپ: 

بدبینی 50درصد ایرانیان به آینده اقتصاد  

همدلی|  رئیس اتحادیه شرکت های مسافربری گفت: هنوز نرخ 
بلیت اتوبوس برای نوروز مشــخص نیست اما درخواست افزایش 
بلیت را داده ایم. احمدرضا عامری در گفت وگو با ایلنا اظهار داشت: 
حمل و نقل جاده ای بیشترین ســهم را در جابه جایی مسافران 
دارد طوری که در سال های گذشته رکورد جابه جایی 4۵ میلیون 
نفر ســفر با ناوگان حمل و نقل زمینی ثبت شده است.وی ادامه 
داد: برای نوروز ۱4۰3 حدود 7 هزار و ۵۰۰ هزار دستگاه اتوبوس 
ظرفیت جابه جایی مســافران وجود دارد درحالی که در سه سال 
گذشته این عدد بیش از ۱4هزار دستگاه اتوبوس بود.رئیس اتحادیه 
شرکت های مسافربری با بیان اینکه پیش فروش بلیت نوروزی هنوز 
شروع نشــده، از احتمال افزایش قیمت بلیت اتوبوس خبر داد و 
گفت: هنوز نرخ بلیت برای نوروز مشــخص نیست اما درخواست 
افزایش بلیت را داده ایم. البتــه افزایش بلیت اتوبوس برای نوروز 
موضوع جدیدی نیست و به دلیل موضوع برگشت یک سر خالی 

اتوبوس ها، افزایش قیمت صورت می گرفت.
وی ادامه داد: سالانه در ایام نوروز به دلیل اینکه اتوبوس از مقصد 
خالی به مبدا برمی گردند یا اینکه در ایام برگشت مسافران اتوبوس ها 
خالی از مبدا به مقصد می روند، نرخ بلیت ها درصدی افزایش پیدا 
می کند که تقاضا داشتیم امسال هم این افزایش قیمت اعمال شود.

عامری با تاکید بر اینکه با قیمت دستوری امکان افزایش ظرفیت 
ناوگان وجود ندارد، افزود: هیچ عددی برای میزان افزایش قیمت 
بلیت اتوبوس پیشنهاد نداده ایم اما هر چه سریع تر باید نرخ نهایی 
بلیت اتوبوس برای نوروز را اعــلام کنند.وی درباره فروش بلیت 
اتوبوس برای مســیرهای خارجی در ایام نوروز اظهار داشت: در 
حال حاضر بلیت اتوبوس برای مسیر کشورهای ترکیه، ارمنستان، 
افغانستان، گرجستان و عراق فعال است و مردم می توانند نسبت به 
خرید بلیت اتوبوس برای این مسیرها اقدام کنند که البته نرخ بلیت 

برای مسیرها هم از نرخ های مصوب تبعیت می کند.

رئیس اتحادیه شرکت های مسافربری خبر داد

 احتمال افزایش
همدلی|  دســتیار ویژه وزیر راه  با بیان اینکه برای ساخت  نرخ بلیت نوروزی اتوبوس

چهار میلیون واحد نهضت ملی مســکن بایــد ابتدا زمین 
تامین می شــد، گفت: دولت سیزدهم خزانه زمین را خالی 
تحویل گرفت.به گزارش تسنیم، روح الله اکبری اظهار کرد: 
 برای اجرای قانون جوانی جمعیت در کشور ۱۰۱هزار واجد 
شرایط شناسایی شده که تاکنون برای 7۰هزار و ۱7۰ نفر 
از واجدان شــرایط زمین تأمین و به ایــن افراد تخصیص  
یافته اســت.وی با بیــان اینکه دولت قبل بــرای پرداخت 
یارانه مردم مشکل داشــت، ادامه داد: زمین که بزرگترین 
دارایی دولت اســت در قالب طرح نهضت ملی مسکن برای 
خانه های یک طبقه، دوطبقه و سه طبقه متناسب با منطقه 
اهدا می شــود.وی با یادآوری اینکــه 7۰هزار زمینی که در 
طرح جوانی جمعیت اهدا می شــود حدود 7۰ همت ارزش 

دارد، افزود: از ســاخت چهار میلیون مســکن که برعهده 
دولت بود ابتــدا باید زمین تأمین می شــد. همان طور که 
دولت خزانه مالی را خالــی تحویل گرفته بود خزانه زمین 
را نیز خالی تحویل گرفته بود.دبیر قرارگاه مســکن وزارت 
راه و شهرســازی بیان کرد: با همــت دولت تاکنون حدود 
۵6هزار هکتار زمین تأمین شــده کــه از این رقم طراحی 
و آماده ســازی حدود 34هزار هکتار انجام شــده و ۲4هزار 
هکتار به طرح نهضت ملی مسکن تخصیص یافته است.وی 
درباره پروژه های نهضت ملی مسکن گفت: از چهار میلیون 
مســکن تاکنون دو میلیون و ۲83هــزار واحد در مراحل 
مختلف ســاخت قرار گرفته و علاوه بر زمین زیرساخت ها 
نیز در حال تأمین است و مدیریت ساخت با مشارکت خود 

مردم در حال انجام است.

دولت سیزدهم خزانه زمین را خالی تحویل گرفت!

توجیه محقق نشدن وعده 4ساخت میلیون مسکن

همدلی| گــزارش بنیاد هریتیج از »شــاخص آزادی اقتصادی 
۲۰۲4« نشان می دهد آزادی اقتصادی ایران مجددا کاهش داشته 
و ایران در میان ۱76 کشور رتبه بندی شده در این شاخص رتبه 
۱69 را به دست آورده که کشور را در میان ۱۰ کشور با کمترین 
آزادی اقتصادی قرار می دهد.براساس این گزارش، شاخص آزادی 
اقتصادی ایران با یک امتیاز کاهش نسبت به سال گذشته به 4۱.۲ 
)از ۱۰۰( رسیده، طوری که به کشورهایی چون جمهوری آفریقای 
مرکزی و اریتره نزدیک شــده اســت. کره شمالی با شاخص ۲.9 
غیرآزادترین اقتصاد جهان معرفی شده است.به گزارش اکوایران، 
شاخص آزادی اقتصادی ۲۰۲4 هریتیج که سیاست ها و شرایط 
اقتصادی ۱84 کشــور جهــان را از اول ژوئیه ۲۰۲۲ تا 3۰ ژوئن 
۲۰۲3 بررسی کرده نشان می دهد که اقتصاد جهان در کل عمدتا 
غیرآزاد است. میانگین جهانی آزادی اقتصادی نسبت به ۵9.3 در 
سال گذشته کاهش بیشتری یافته و به ۵8.6 رسیده که کمترین 
میزان این شــاخص از ســال ۲۰۰۱ محسوب می شود.مطالعات 
هریتیج نشان می دهد که سلامت مالی به طور قابل توجهی در 
جهان بدتر شده اســت. افزایش کسری بودجه و افزایش بودجه 
عمومی در بسیاری از کشور ها رشد بهره وری را تضعیف کرده که 

در نهایت منجر به کند شدن رشد اقتصادی می شود.
کاهش رفاه در کشورهای غیرآزاد از نظر اقتصادی

از منظر هریتیج، ارتباط روشــنی میان بهبود آزادی اقتصادی و 
بهبــود پویای اقتصادی و رفاه کلی وجود دارد. طبق این گزارش، 
صرف نظر از ســطح توســعه ای که کشــور ها در آن قرار دارند، 
می توانند با اجرای سیاســت هایی که مالیات را کاهش می دهد، 
محیط نظارتی را منطقی می کند، اقتصاد را برای رقابت بیشــتر 
باز کرده و با فســاد مبارزه می کند، رشــد اقتصادی خود را ارتقا 
دهند و در آزادی اقتصادی پیشرفت کنند.استاندارد زندگی که با 
درآمد سرانه اندازه گیری می شود، در کشور های با آزادی اقتصادی 

بالاتر بسیار بیشتر است. کشور هایی که به عنوان اقتصاد های آزاد، 
عمدتا آزاد یا نسبتا آزاد در شاخص آزادی اقتصادی ۲۰۲4 شناخته 
شده اند، درآمدی ایجاد می کنند که دو برابر میانگین سایر کشور ها 
و بیش از ســه برابر بالاتر از درآمد مردم در کشور هایی است که 

اقتصاد های سرکوب شده دارند.
نتایــج این گزارش نشــان می دهــد که اقتصــاد آزاد به طور 
معناداری با رفاه کل در کشور ها وابسته است که عواملی چون 
سلامت، تحصیل، محیط زیســت، نوآوری، پیشرفت اجتماعی 
و حکومت دموکراتیک را شــامل می شود.نگاهی به رتبه بندی 
آزادی اقتصادی ۲۰۲4 نشــان می دهد که تنها 4 کشور عدد 

شــاخصی معــادل 8۰ یا بالاتر 
داشته اند و به عنوان کشور هایی 
با اقتصاد آزاد شناخته می شوند. 
۲۲ کشــور نیز با عدد شاخص 
بیــن 7۰ تــا 79.9 بــه عنوان 
کشــور های عمدتا آزاد شناخته 
شــده اند. این درحالی است که 
۵۵ کشــور با عدد شاخص 6۰ 
اقتصاد های  میــان  تا 69.9 در 
نســبتا آزاد قــرار گرفته اند. لذا 
در مجموع 8۱ کشور یا کمتر از 
رتبه بندی  از ۱76 کشور  نیمی 
دارای  شده در شاخص ۲۰۲4، 
محیط های نهادی هستند که در 
آن افراد و شرکت های خصوصی 
از حداقــل درجه متوســطی از 
آزادی اقتصــادی در راســتای 
توســعه اقتصادی و رفاه بیشتر 

برخوردار هستند.از سوی دیگر، بیش از ۵۰درصد از کشور هایی 
که در این شاخص رتبه بندی شــده اند امتیازاتی کمتر از 6۰ 
دارند. 6۲ کشور به عنوان عمدتا غیرآزاد در نظر گرفته شده اند 
)نمرات ۵۰ تا ۵9( و 33 کشــور ازجمله چین و ایران در رده 

کشور هایی با اقتصاد سرکوب شده هستند.

ایران در ردیف ده کشور نخست با اقتصاد های سرکوب شده قرار گرفت

سقوط آزاد جهان در شاخص آزادی اقتصادی

همدلی|  بررســی  اجزای هزینه ای تولید ناخالص داخلی در 
پاییز ۱4۰۲ نشــان می دهد از پاییز ۱4۰۱ تا پاییز ۱4۰۲ 
تنها ســهم هزینه نهایی مصرف خصوصی از رشد اقتصادی 
کاهشی بوده است.به گزارش اکوایران، طبق آخرین گزارش 
مرکز آمــار ایران از تولید کشــور در پاییز ۱4۰۲، رشــد 
اقتصادی در این فصل به ۵.۱درصد رسیده است. اما سوال 
اینجاست که سهم اجزای تولید در این رشد چه میزان بوده 
که شامل »هزینه مصرف نهایی خصوصی«، »هزینه مصرف 
نهایی دولت«، »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص«، »صادرات 
کالا و خدمات« و »واردات کالا و خدمات« اســت. از میان 
این اجزا تنها سهم مصرف خصوصی از رشد اقتصادی پاییز 
۱4۰۲ نسبت به پاییز ۱4۰۱ کاهش یافته است در حالی که 
این سهم در مابقی بخش های اقتصاد افزایش را تجربه کرده 

است.از میان 4 گروه دیگر بیشترین میزان تغییر و افزایش 
سهم از رشد مربوط به هزینه مصرف نهایی دولت بوده است. 
براســاس آمارها سهم این هزینه از رشد اقتصادی در پاییز 
۱4۰۱ معادل ۱.۲درصد بوده که با افزایش ۲.۲درصدی به 

3.4درصد در پاییز امسال رسیده است.
دیگر گروه تشکیل سرمایه ثابت ناخالص است که در پاییز 
سال گذشــته سهم ۰.۲درصدی از رشــد اقتصادی کشور 
داشته که این سهم با افزایش به ۰.4درصد در پاییز امسال 
رســیده است. دو بخش دیگری که با افزایش سهم در رشد 
مواجه بوده »واردات« و »صادرات« است. سهم صادرات از 
رشد اقتصادی با ۰.۱درصد افزایش به ۱.۵درصد و همچنین 
سهم واردات از رشــد اقتصادی در پاییز گذشته با افزایش 

از سطح صفر به ۰.4درصد در پاییز امسال رسیده است.

کاهش سهم اقتصادی مردم با افزایش هزینه های دولت 


